
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS - PIURA 
"Capital Artesanal de la Región Grau" 

"Ano de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 
Gerencia intinicipal 

RESOLUCIÓN GERENCIAL MUNICIPAL N° 311 - 2025-MDC-GM 

Catacaos, 28 de abril de 2025 
VISTO: 

El INFORME N° 020-2025-MDC-GDS-SGIS-OPC de fecha 07 abril de 2025, suscrito por el Jefe de la Oficina 
Participación Ciudadana; INFORME N° 081-2025-MDC-GDS-SGIS de fecha 07 de abril de 2025, suscrito 
por el Sub Gerente de Inclusión Social; INFORME N° 098-2025-MDC-GDS-ELY de fecha 11 de abril de 
2025, suscrito por el Gerente de Desarrollo Social; INFORME N° 376-2025/MDC-GAJ5r4 de fecha 16 de 
abril de 2025, suscrito por el Jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica; Y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Artículo 26° de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, "La 
administra ión municipal adopta una estructura gerencial sustentándose en principios de programación, 
direcci , ejecución, supervisión, control concurrente y posterior. Se rige por los principios de legalidad, 
eco •mía, transparencia, simplicidad, eficacia, eficiencia, participación y seguridad ciudadana, y por los 

tenidos en la Ley N° 27444. Las facultades y funciones se establecen en los instrumentos de gestión y 
la presente ley". En concordancia, con el artículo 27° de la Ley acotada "La administración municipal está 
bajo la dirección y responsabilidad del Gerente Municipal, funcionario de confianza a tiempo completo y 
dedicación exclusiva designado por el alcalde; quien puede cesarlo sin expresión de causa; 

Que, mediante EXPEDIENTE N° E2025002603 de fecha 06 de marzo del 2025, presentado por la Sra. 
SARITA DEL ROCIO RIVAS con DNI 47224457; indicando que, en asamblea del día 07 de febrero del 
2025, horas 3:30 Pm se llevó a cabo la elección del nuevo comité de brigadistas voluntarios en presencia 
de una representante de la Municipalidad de Catacaos, justamente el veedor Sr. Santos  William  Torres 
Lachira da fe del acta de asamblea de moradores. Por ende, solicita el reconocimiento y resolución del 
comité elegido en día ya mencionado. 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

COORDINADORA DE BRIGADA SARITA DEL ROCIO RIVAS SANTOS 47224457 

BRIGADA DE COMUNICACION RAUL BENITES VILCHEZ 02696391 

DOLORES ZAÑA DOMINGUEZ 46023205  

BRIGADA DE SEGURIDAD Y PRIMEROS AUXILIOS  
MARY  CRUZ SANDOVAL MORE 44942459 

MARIA VERONICA  VALVERDE CHERO 47796767 

BRIGADA DE EVALUACION 
MARIBEL YOVERA MAZA 45295187 

JHOSY ZOLANSH TINEO NAVARRO 75099674  

BRIGADA EDAN  

JESUS  DANIELA PINGO MORALES 02662245 

JESSICA  VANESSA OLAYA CHERO 46856400 

LUISA MILAGROS MAZA ALCANTARA 48525194 

Que, mediante INFORME N°020-2025-MDC-GDS-SGIS-OPC de fecha 07 de abril del 2025, emitido por la 
Oficina de Participación Ciudadana remite al Subgerente e Inclusión Social, el expediente administrativo 
sobre la solicitud para el RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA 
EL AA.HH LOS JARDINES DEL DISTRITO DE CATACAOS-PROVINCIA DE PIURA, por el periodo 
2025-2026, el cual señala que es procedente que se emita el acto resolutivo. 

Que, mediante INFORME N°081-2025-MDC-GDS-SGIS de fecha 07 de abril del 2025, emitido por el 
Subgerente de Inclusión Social remite al Gerente de Desarrollo Social, el informe técnico del área 
responsable a fin de que se pueda emitir el acto resolutivo de RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE 
BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH LOS JARDINES DEL DISTRITO DE CATACAOS-
PROVINCIA DE PIURA. 

Que, mediante INFORME N°089-2025-MDC-GDS-ELY de fecha 10 de abril del 2025 el Gerente de 
Desarrollo Social remite al Gerente Municipal, el informe solicitando pronunciamiento legal y acto resolutivo 
del RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH LOS 
JARDINES DEL DISTRITO DE CATACAOS-PROVINCIA DE PIURA. 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS — PIURA 
"Capital Artesanal de la Región Grau" 

"Ario de la recuperacion y consolidación de la economía peruana' 
Gerencia municipal 

Que, mediante INFORME N° 376-2025/MDC-GAJ de fecha 16 de abril de 2025, el jefe de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; por las consideraciones antes descritas, y los fundamentos expuestos, OPINA: 
Que, resulta PROCEDENTE LA RESOLUCIÓN DEL "RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE 
BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH LOS JARDINES DEL DISTRITO DE CATACAOS, 
PROVINCIA DE PIURA", POR EL PERIODO 2025-2026; conformado de la siguiente manera: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

COORDINADORA DE BRIGADA SARITA DEL ROCIO RIVAS SANTOS 47224457 

BRIGADA DE COMUNICACIÓN RAUL BENITES VILCHEZ 02696391 
DOLORES ZAÑA DOMINGUEZ 46023205 

BRIGADA DE SEGURIDAD Y PRIMEROS AUXILIOS  
MARY  CRUZ SANDOVAL MORE 44942459 

 

MARIA VERONICA  VALVERDE CHERO 47796767 

BRIGADA DE EVALUACION 

,  

MARIBEL YOVERA MAZA 45295187 

JHOSY ZOLANSH TINEO NAVARRO 75099674 

"VRIGADA EDAN  
JESUS  DANIELA PINGO MORALES 02662245 
JESSICA  VANESSA OLAYA CHERO 46856400 
LUISA MILAGROS MAZA ALCANTARA 48525194 

Que, en mérito a las consideraciones expuestas, de conformidad con la Ley N° 27972 — Ley Orgánica de 
las Municipalidades, a lo dispuesto por Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, y en 
uso de sus facultades delegadas mediante Resolución de Alcaldía N° 049-2023-MDC-A, de fecha 20 de 
enero de 2023 y Resolución de Alcaldía N° 735-2023-MDC/A de fecha 02 de octubre de 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°. -RECONOCER, al COMITÉ DE BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH LOS 
JARDINES DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA", por el PERIODO 2025-2026; 
conformado de la siguiente manera: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

COORDINADORA DE BRIGADA SARITA DEL ROCIO RIVAS SANTOS 47224457 

BRIGADA DE COMUNICACIÓN RAUL BENITES VILCHEZ 02696391 

DOLORES ZAÑA DOMINGUEZ 46023205 

BRIGADA DE SEGURIDAD Y PRIMEROS  
AUXILIOS  

MARY  CRUZ SANDOVAL MORE 44942459 

MARIA VERONICA  VALVERDE CHERO 47796767 

BRIGADA DE EVALUACION MARIBEL YOVERA MAZA 45295187 

JHOSY ZOLANSH TIRE° NAVARRO 75099674  

BRIGADA EDAN  

JESUS  DANIELA PINGO MORALES 02662245 

JESSICA  VANESSA OLAYA CHERO 46856400 

LUISA MILAGROS MAZA ALCANTARA 48525194 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFIQUESE, la presente Resolución a la parte interesada ya las Oficinas administrativas 
para los fines correspondientes. 

ARTICULO  3°.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologías de la Información su publicación en el Portal  
Web  Institucional https://www.gob.pe/municatacaos  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, y PUBLÍQUESE. 

M Nli 

 

CPC. Eattls  A rto  Anastacio More 
MAT. c7,- 2280  

GERENTE  MUNICIPAL 


